[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	22 декабря 2020 года

	с.Прохоры
	№ 10

Об  итогах публичных слушаний по проекту бюджета Прохорского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, «Положением о публичных слушаниях в Прохорском сельском поселении» утвержденным решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 19 сентября 2017 года № 128, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по проекту бюджета  Прохорского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, назначенных решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения № 5 от 18 ноября 2020 года «О проведении публичных слушаний по принятия  решения «О бюджете Прохорского сельского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на 22 декабря 2020 года (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на сайте администрации Прохорского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель муниципального комитета
Прохорского сельского поселения

А.А. Бенько
Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 18 ноября 2020 года № 5.

Тема публичных слушаний: проект бюджета Прохорского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Инициаторы проведения публичных слушаний: муниципальный комитет Прохорского сельского поселения.

Дата проведения публичных слушаний: 18 декабря 2020 года.

	Вопросы, вынесенные

 на

 обсуждение
	Дата

внесения рекомен-дации
	Предложения и рекомендации

экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено (ФИО, название организации)
	Обоснование

	проект решения муниципального комитета Прохорского сельского поселения «О бюджете Прохорского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	13.11.2020
	1. Статью 1 «Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2020 годов» проекта решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021год:

- общий объем доходов бюджета поселения – в сумме 16 068 931,93 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 8 892 175,57   руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения – в сумме 16 068 931,93 рублей;

- дефицит бюджета на 2020 год – 0,00 руб.;

- резервный фонд в сумме 10 000,00 руб. или не более 3 процентов утвержденного общего объема расходов

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год – в сумме 14 697 476,92 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году в сумме 7 434 720,56 руб., и на 2023 год в сумме 13 755 714,90 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 6 307 958,54 руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 14 697 476,92 руб., в том числе условно утвержденные 181 568,90 руб.; на 2023 год в сумме 13 755 714,90  рублей, в том числе условно-утвержденные 372 387,81 руб.

3. Установить иные показатели бюджета поселения  на 2021 год:

-  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2021 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

-  предельный объем муниципального долга Прохорского сельского поселения на 2021 год в сумме 0,00 руб.;

-  верхний предел муниципального внутреннего долга Прохорского сельского поселения на 01 января 2022 года  0,00 руб.;

-    предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Прохорского сельского поселения в сумме 0,00 руб.;

-  бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств не предусматриваются.

4. Установить иные показатели бюджета на плановый период 2022 - 2023 годов:

-  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  на 2022 - 2023 года согласно приложению  № 9 к настоящему решению;

-  предельный объем муниципального долга Прохорского сельского поселения на 2022 год и верхний предел муниципального внутреннего долга Прохорского сельского поселения на 01 января 2023 года  в сумме 0,00 руб.;

-  предельный объем муниципального долга Прохорского сельского поселения на 2023 год и верхний предел муниципального внутреннего долга Прохорского сельского поселения на 01 января 2024 года  в сумме 0,00 руб.;

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Прохорского сельского поселения на 2022-2023 года в сумме  0,00 руб.;

- бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств не предусматриваются.

	Глава Прохорского сельского поселения В.В.Кобзарь

	    Ст. 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

п.3 ст. 184.1, п. 3 ст. 184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации;
    Приказ Минфина России от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Положения «О публичных слушаниях», утвержденного решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения № 67 от 27 октября 2006 года, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять итоговый протокол публичных слушаний по проекту бюджета Прохорского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, назначенных решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения № 5 от 18 ноября 2020 года  на 22 декабря 2020 года.

2. Результаты публичных (общественных) слушаний вынести на рассмотрение муниципального комитета Прохорского сельского поселения.
Председатель оргкомитета

по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                         А.А. Бенько
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                         В.С. Васильев